
1. Standardleistungen

Ausstattung der Messstelle
Netto

€/a

Brutto

€/a

Moderne Messeinrichtung 16,81 20,00

84,03 100,00

109,24 130,00

142,86 170,00

168,07 200,00

365,55 435,00

84,03 100,00

Ausstattung der Messstelle
Netto

€/a

Brutto

€/a

Moderne Messeinrichtung 16,81 20,00

84,03 100,00

109,24 130,00

168,07 200,00

365,55 435,00

Netto

€/a

Brutto

€/a

165,00 195,35

18,00 21,42

9,60 11,42

1,80 2,14

Zusatzleistungen im Sinne von § 35 Abs. 2 MsbG

Wandler in Mittelspannung

Wandler in Niederspannung

Schaltuhr

Zusätzliche Ablesung

Das Preisblatt wird regelmäßig überprüft, aktualisiert und veröffentlicht.

Sobald die Stadtwerke Riesa GmbH neue Zusatzleistungen anbietet, nimmt sie diese in das Preisblatt auf. 

Alle Bruttopreise beinhalten die derzeit gültige Umsatzsteuer von 19%. 

2. Zusatzleistungen

Entgelte gemäß Messstellenbetriebsgesetz - gültig ab 01.01.2023

Veröffentlichung gemäß Gesetz über den Messstellenbetrieb und die Datenkommunikation in intelligenten Energienetzen

(Messstellenbetriebsgesetz - MsbG).

Leistung

kW

bis 7

Intelligentes Messsystem

über 7 bis 15

über 15 bis 30

Letztverbraucher

Einspeiser

über 20.000 bis 50.000

über 10.000 bis 20.000

über 50.000 bis 100.000

über 100.000

über 30 bis 100

über 100

unterbrechbare Verbrauchseinrichtungen

Verbrauch 

kWh/a

bis 6.000

über 6.000 bis 10.000

Intelligentes Messsystem

Stadtwerke Riesa GmbH - Alter Pfarrweg 1 - 01587 Riesa

www.stw-riesa.de


